simplicitatis. cū boue discretio-  
nis. Adariā illuminantē. et Jo-  
seph proficientez. atq; iesum sal-  
uantē. Euigilans predictus sco-  
laris venit ad conuentū. ibi hu-  
milit recipi petiit. et sic factū est.  
hec ibi. O religio diuina aiarū  
tuta saluatrix. Quis tuas lau-  
des. tua p̄conia. tua merita. tu-  
os triūphos digne posset expli-  
care? Nemo q̄ppe: nisi n̄c et oī  
um religionuz p̄mis institutor  
r̄ps. linguā et sapientiā conces-  
serit. qui est benedictus in secu-  
la seculorum. Amen.

**C**heria q̄nta dñice passionis.  
**D**e sortilegiis. Sermo. xlivii.

**f**ides tua te saluā fe-  
cit. Luç. viij. Adirabi  
le exemplū pnie: ho-  
die fidelibus pponit:  
cum mariā magdalena; ad ie-  
sum accessisse: et sup pedes eius  
lachrymas fudisse legim⁹. Quot  
enim ut ait Greg. in Homel.  
in se habuit oblectamēta: tot de-  
se inuenit holocausta. Hoc sa-  
ne figurare potest infelicē aia; z  
qui sortilegioz vitio deprauata  
recessit a No optimoq; deo et  
redemptore iesu: seq; dyaboli-  
cis sortilegioz laqueis innoda-  
vit: adeo ut fidem r̄pianam as-  
pernet: sublimēq; dei maiestatē  
offendat: trāsgrediēdo primum  
legis p̄ceptuz. Que nibilomin⁹

si errore postposito: viuacissima  
fide: bumiliter et lachrymose ad  
saluatorē perrerexerit: ab ipso, p-  
tinus audire merebitur. Fides  
tua te saluam fecit: que sunt ver-  
ba in euāgeliō recitata. In quo  
tria habem⁹ documēta. **E**Ip̄di  
mū documētu: q; predicatorēs  
debent benigne recipi: et gratio-  
se tractari: et in suis necessitatib-  
us debet glibet ut p̄t subuc-  
nire. Ex̄plo pharisei: ut patet  
in prima parte. ibi. Rogabat ie-  
sum. **S**cđm documētu: q; l; z  
aliquando qs fuerit malus: nō  
tñ iudicandus est: semper forte  
malus. ibi. Vides aut̄ pharise-  
us. **T**ertiū documētu: q; vi-  
ua fides est: qua salus puenit  
hoib⁹. ibi. Fides tua te saluā fecit  
In qua fide: si diuinatorē firmi-  
ter deinceps permāserit sortile-  
gia deserens omnino saluabit.  
**D**e quib⁹ superstitionib⁹ diu-  
natorijs tria considerabimus.  
**P**rimo diffinitionem.  
**S**ecundo grauationē.  
**T**ertio specificationez.

**P**rimo considerare debem⁹  
sortilegiij diffinitionē: que qde; z  
aliquatulū prolixa erit. dignitas  
nāq; et utilitas materie ita reg-  
rit ut bñ enucleet. Qd sane fieri  
paucis verbis non potuit. Au-  
gu. n. libro de doctrina r̄piana:  
diffiniēs diuinationez sic dicit

## Feria. v. Dñice passionis.

**D**ivinatio est usurpatio cognoscendi futura: ex quā pesuera societate hominum et demonū. **H**ibi nota sumus. Doc. fa re. q. lxxxv. ar. i. q. futura dupliciter possunt cognosci. s. in seipso et in suis causis. **P**rimo modo: futura in seipso considerata: a nullo intellectu creato: cognosci possunt. **L**uius ratio est: qz futura in quantū sunt futura: nō habent esse in seipso. **Q**d autē non habet esse: nō potest cognosci. **D**nde Iohannes. i. ir. Adetha. dicit. q. tñ aliqd est cognoscibile: i. quantum est actu. **E**i nō entis nō est scia: vt ait iter Aristoteles. **P**oste. Solus autē deus cognoscit futura, put habent esse in seipso. **S**ap. viii. Adonstra scit deus antequā fiant. **E**t apostolus. Ro. iii. Vocat ea que non sunt: tanqz ea que sunt. **I**ntellectus enim diuinus cū sit eternus et causa atqz fons omnium: omnia preterita et futura: in sua eternitate intuetur. **E**cclitas enim eius oī tē pori adest: et ipsuz comprehendit. **V**nde Iohannes in libro de bona fortuna dicit. De benevidet presentia et futura. **E**t sic futura, put sunt in seipso: a nullo intellectu creato cognosci pñt: qz hoc est propriū signū diuinitatis sum illud. Isa. xli. Annūciate que rēturna sunt in futuris: et scie mus q. dij estis. **S**ed mō futura cognosci pñt in cāis suis. **L**ognoscere autē futurū in causa: nihil aliud est: qz cognoscere p. sentē inclinationē cause ad effectū. **A**d effectū vero proueniūt futura: ex causis suis tripli. s. vt semper: et ex necessitate: vt frequēter: vt raro. **P**rimo enīz futura quedā sūt: que ex suis causis: semp et ex necessitate pueniunt: co q. talia futura sunt determinata in suis causis. **E**t hīdī futura: per suam causam cognosci possunt et pronūciari et consideratiōe suarum causarū: sicut astrologi, pñnciant eclypses futuras: que qdē eclypses habent cās necessarias: qz quotienscumqz interponit terra inter solez et lunaz directe: sequit necssario eclypsis: que est priuatio lucis lune: vt p. ii. **P**oste. z. viii. **A**detha. dī q. eclypsis est priuatio luminis ex obiecto terre iter sole et lunā. et in. ii. de celo et mundo. **I**nterpositio terre: ē causa eclypsis lunaris. **S**ed quedā futura sunt: que pueniūt nō vt semper: sed vt frequēter. i. vt in pluribz ex causis suis. **E**t hoc nō p. certitudinē cogiscit: s. p. quādaꝝ pfecturā. s. p. signa aliquā. sicut medic⁹ cogiscit sanitatē et mortē infirmi. **E**t astrologi p. consideratiōez stellaz. pñnciant de pluvias et

## De sortilegiis. Sermo. xlvi.

siccitatibus. Adodo igit cognitio et pronuntiatio illoꝝ futuroꝝ effectuꝝ: q̄ sunt determinati i cauis suis vel qui eveniūt vt semper: v̄l qui eveniūt vt frequēter nō dicit diuinatio. neq; ē supstitionis vel illicitū. nisi forte apd euꝝ. queꝝ ordo cause lateret ad causatum. Unde precognitio et pronuntiatio ortus solis: nō dicitur diuinatio: neq; quādo medicus et sciētia v̄l experietia p̄dicit sanitatē: vel mortē futurā: et astrologus: p̄ suā scientiā: eclypsim vel pluuiā p̄dicit diuinare dicunt. Tertio quedā futura sunt: que se habēt ad vtrūlibz: si cut sunt potētie anime ratōalis que causant actū humanos libere: qz potētia volitiua p̄t facere hoc et illud: et nō facē: et libē quātū ē i se. Et euēt quoq; casuales et fortuiti qui nō habēt cōz natu ralem. De quibus Tulli⁹ i lib. de diuinatione ait. Rerum for tuitarum nulla presentio est.

Et q̄ quis vincam ligonizās: inueniat thesauruz. Et quia cecidit gutta de lucerna debeat pluere et huiusmodi: que vt in paucioribus cueniunt et raro. Scire igit effectū humanoꝝ: et qui a casu eveniūt ateꝝ fint: est propriū dei: cui omnia absentia quantūq; distātia: p̄sensia sunt. Et ideo pcedētia

ex actib⁹ hominū: et casus fortuitos velle precognoscere vel prenunciare anteꝝ fint: p̄tinet ad diuinationē: vbi expresse demones inuocentur: et ibi se imiscet diabolus: et si non inuoceſ: vt implicat animos hominū vanitate et falsitate. Hec collecta sunt ex dictis. s. Tho. ii. sentē. di. xv. ar. ii. Et p̄ia pte. q. lvij. arti. iii. Et itcrū in questioib⁹ de ma lo. et secunda secūde. vbi. s. On de Isidorus libro ethymologia rum. dicit q̄ diuni dicuntur quasi deo pleni. Diuinitate enī se plenos simulat: et astutia fraudulentie: hominibus futura coniectant: quod omnino est alienum: ab intellectu humano: cū dicat Phs. ii. perierar. De futuris contingentib⁹: nō est determinata veritas. Acro. autem super Isa. et habetur in decretis. xxxvij. d. c. Unio diuinos: sic difinit. Diuinos eos de heim⁹ accipere qui coniectura mētis sue: incerta futuroꝝ quasi vera prouunciant absq; diuinorum verbōnū auctoritate. hec ille. His declaratis: queritur virum diuinatio sit mortale peccatum. Lui questioni respōdeo et dico. Diuinationē semper ēē mortale peccatuꝝ. Quod sane triplici ratione declaro: prout elicit et dicta. s. Doc. fa fe. q. lxxvij. et

## Feria.v. Òñice passionis.

**C**l<sup>o</sup>primo ratione modi.

**S**c<sup>o</sup>dō ratione pacti.

**T**ertio ratione p<sup>r</sup>cepti.

**D**ico primo q<sup>u</sup>d<sup>e</sup> d<sup>i</sup>natio ē pec-  
catū mortale ratione modi. sic.